
 

Protokół  Nr 03/2020 

z  posiedzenia  poszerzonego Prezydium  Gminnej  Rady Seniorów  w Czechowicach Dziedzicach 

 

w dniu 05.03 2020 r. 

w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Czechowicach Dziedzicach  

 

 W  posiedzeniu uczestniczyło 4-ch  członków GRS oraz dwóch zaproszonych gości tj.  

- Franciszka Zemana 

- Fryderyka Bryniaka    

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu 

 

Program  posiedzenia Prezydium stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu. 

 

Ad.1 oraz 2   porządku Posiedzenia Prezydium  tj. zgodnie z zał. nr 2,  p.o. przewodniczącego, 

Andrzej Kobiela otwarł Posiedzenie  i powitał przybyłych gości wraz z ich prezentacją, zapoznał 

obecnych z protokołem z poprzedniego posiedzenia Prezydium. 

 

Ad. 3.  A. Kobiela przedstawił zaproszonego gościa p. Franciszka Bryniaka - zdobywcy trzech 

medali w Lekkoatletycznych Mistrzostwach Polski „Masters 2020”,  w tym jeden złoty, jeden 

srebrny i jeden brązowy oraz wielokrotnego medalisty zawodów lekkoatletycznych „MASTERS”. 

Członkowie Prezydium postanowili uhonorować p. Bryniaka dyplomem okolicznościowym GRS 

oraz wystąpić z wnioskiem do Burmistrza UMiG   o włączenie  pana Bryniaka do Rady Sportu 

 

Ad. 4.  A. Kobiela odczytał odpowiedź NZOZ Ubezpieczalnia w sprawie stanu sanitarnego toalet 

znajdujących się w Przychodni. Wg wyjaśnienia Prezesa NZOZ Ubezpieczalnia,  z toalet  

korzystają nie tylko pacjenci NZOZ Ubezpieczalni, lecz także pacjenci innych podmiotów 

leczniczych znajdujących się w tym budynku, oraz mieszkańcy korzystający z parku jak również 

bezdomni mieszkańcy naszego miasta. Wg wyjaśnienia , o stan higieniczny toalet dba firma 

sprzątająca która ma podpisane umowy ze wszystkimi pozostałymi NZOZ-ami znajdującymi się  

w obiekcie a budynek należy do AZK z którymi są wspólnie planowane remonty oraz adaptacje 

budynku mieszczącego się przy ul. Sienkiewicza 8. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące 

- Franciszek Zeman – zaproszony gość poinformował zabranych członków Prezydium 

 o odpowiedzi NFZ Śląski Oddział Wojewódzki w Katowicach na pismo  dotyczące zabezpieczenia 

świadczeń opieki zdrowotnej  na terenie gminy Czechowice-Dziedzice a skierowane  przez GRS 

do: 

- NFZ Śląski Oddz. w Katowicach, 

-  posłów naszego rejonu,  

- wice ministrów wywodzących się z naszego rejonu, 

- Prezydenta RP, 

- Premiera RP 

Odpowiedź  stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu,  

        Zgodnie z  bardzo szczegółową  odpowiedzią  wynikającą z w/w pisma, nie ma przeszkód, aby 

świadczeniobiorcy ( pacjenci ) z terenu gminy Czechowice-Dziedzice  korzystali ze świadczeń 

opieki zdrowotnej w zakresach okulistyki, endokrynologii , neurologii   czy też z zakresu opieki 

domowej w wskazanych w odpowiedzi NFZ  podmiotach leczniczych na terenie ościennych 

miejscowości takich jak między innymi: Wilkowice, Bielsko-Biała, Cieszyn, Żywiec, Buczkowice, 

Jasienica, Milówka, Wisła, Jaworze, Kozy, Skoczów,  Bystra, Jeleśnia , Rajcza, Węgierska Górka . 

Według cytowanej odpowiedzi z NFZ O Katowice, pacjenci naszej gminy mogą korzystać  ze 



świadczeń opieki zdrowotnej w oddalonych od Czechowic-Dziedzic o kilka, kilkanaście czy też 

kilkadziesiąt  kilometrów podmiotów leczniczych. W wyżej cytowanym piśmie nie poinformowano 

natomiast kto ma pokrywać koszty dojazdu pacjentów do w/w a  oddalonych od Czechowic-

Dziedzic , podmiotów leczniczych. 

 

 Andrzej Kobiela 

- p. Fr. Bryniak oraz p.Fr. Zeman zostali zaproszeni na SESJĘ GRS w dniu 19 marca na godz.15. 

 

- W dniu 18 lutego 2020 r odbyło się spotkanie w sprawie zmiany w statucie GRS z udziałem 

Sekretarza Miasta  p. Marka Gazdy, p. Małgorzaty Gandor - Radcy Prawnego UM oraz 

przedstawicieli  GRS Andrzeja Kobieli i Urszuli Gazda. Przewodniczący Ray Miejskiej 

przeprowadzi dalsza procedowanie aktualizacji Statutu Gminnej Rady Seniorów 

 

Urszula Gazda 

- Wystąpić do Burmistrza Czechowic-Dziedzicz wnioskiem w sprawie przygotowania oferty  

KARTY SENIORA obowiązującej na terenie gminy z możliwością włączenia się do Śląskiej Karty 

Seniora. Z taką ofertą wystąpił Wojewoda Śląski  około 2 lata wstecz i została poparta przez GRS 

- Zgodnie z pismem wice-wojewody śląskiego należy wytypować przedstawiciela GRS do wzięcia 

udziału w Konferencji organizowanej w dniu 18.03.2020r Śląskim Urzędzie Wojewódzkim. 

- Opracować proponowany porządek SESJI na 18.03.30120r 

 

 Michalina Li-u-fa 

- \Uchwała Nr 14/2019 Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 21 marca 

2019 roku w sprawie przeprowadzenia bezpłatnego szkolenia z podstaw obsługi komputera, 

wnioskowano o takie szkolenie dla około 100 osób w liczbie 21 godzin lekcyjnych. 

Obecnie w takim szkoleniu  uczestniczy 30 osób w Szkole Nr 5. 

Należy zawnioskować do Burmistrza o szkolenie w w/w zakresie dla kolejnych Seniorów i ten 

problem przyjąć Uchwałą na Sesji GRS w dniu 19 marca br.  

 

- Wystąpić do Burmistrza o wyasygnowanie środków z funduszy specjalnych na pokrycie kosztów 

w/w przeszkolenia Seniorów. 

 

 - Zgodnie z Uchwałą Nr 15/2019, oraz  składanymi przez całą 4-letnią kadencję wnioskami przez 

GRS ponownie  wystąpić do Burmistrza z zapytaniem jakie podjęto działania w sprawie utworzenie 

i otwarcia Klubu Seniora na wzór ościennych miast,  gdzie Seniorzy mogliby się spotykać  w 

swoim, senioralnym gronie. Należałoby wygospodarować takie pomieszczenie w nowo 

wybudowanej, i oddawanej do użytku dla mieszkańców- ogromnej Bibliotece. W tej sprawie należy 

podjąć kolejną w tej sprawie Uchwałę GRS na Sesji w dniu 19.03.2020r 

 

- Wzorem ościennych miast takich jak: Bielsko-Biała, Żory, Rybnik, Jastrzębie-Zdrój  itp. 

  należałoby opracować tzw.  INFORMATOR- niezbędnik  dla Seniora  mający ułatwić 

dostęp   do najważniejszych instytucji w mieście tj. adresów, telefonów itp., zgodnie      

 z programem Aktywni 60+. Należałoby podjąć w w/w sprawie Uchwałę na Sesji GRS  

  w dniu 19.03.2020r.  

 

  Po  wyczerpaniu porządku posiedzenia oraz przy braku dalszych głosów w dyskusji  

Z-ca Przewodniczącego  pełniący obowiązki Przewodniczącego-Andrzej Kobiela    podziękował 

uczestnikom za aktywny udział  w posiedzeniu Prezydium.     

 

Sekretarz  GRS                                                    Z-ca  Przewodniczącego GRS   

                                                                                                  p.o przewodniczącego 

  Michalina Li-u-fa                                                                     Andrzej  Kobiela  


